
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2022 cho dự án Nhà 

máy chế biến dược liệu Sâm Sâm C Nhà máy sơ chế, chiết xuất
 Sâm Ngọc Linh và các loại dược liệu khác

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 331/QĐ-UBND ngày 30/01/2019 của UBND tỉnh 
về triển khai Nghị quyết số 45/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND 
tỉnh về cơ chế, chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, 
nông thôn trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 522/QĐ-UBND ngày 
25/02/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy định về triển khai thực hiện Nghị 
quyết số 45/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND tỉnh về cơ chế, chính 
sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn trên địa 
bàn tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 557/QĐ-UBND ngày 03/3/2020 của UBND 
tỉnh về phê duyệt chủ trương đầu tư danh mục dự án khuyến khích doanh nghiệp 
đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn; Công văn số 5441/UBND-KTN ngày 
16/9/2021 của UBND tỉnh về cam kết trợ thực hiện Nghị định số 57/2018/NĐ-
CP của Chính phủ và Quyết định số 331/QĐ-UBND của UBND tỉnh;

Căn cứ  Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh 
về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách 
nhà nước năm 2022; 

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tinh tại phiên họp 
giao ban thường kỳ ngày 24/01/2022 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại 
Tờ trình số 11/TTr-SKHĐT ngày 14/01/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2022 cho Công ty 
TNHH Sâm Sâm, số tiền: 2.140.514.000 đồng (Hai tỷ, một trăm bốn mươi triệu, 
năm trăm mười bốn ngàn đồng), từ nguồn kinh phí thực hiện Nghị quyết của 



HĐND tỉnh về cơ chế, chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông 
nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh (nguồn thu tiền sử dụng đất) chưa phân bổ 
trong kế hoạch đầu tư công năm 2022 tại Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 
10/12/2021 của UBND tỉnh, để thanh toán kinh phí hỗ trợ thực hiện dự án Nhà 
máy chế biến dược liệu Sâm Sâm M Nhà máy sơ chế, chiết xuất Sâm Ngọc Linh 
và các loại dược liệu khác (mã số dự án: 7857454, Chương: 555; mã ngành kinh 
tế: 309). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Công ty TNHH Sâm Sâm chịu trách nhiệm sử dụng vốn đúng mục 
đích, phát huy hiệu quả nguồn vốn ngân sách hỗ trợ và thực hiện thanh, quyết 
toán theo quy định; đồng thời thực hiện đầy đủ các quy định theo yêu cầu của 
UBND tỉnh tại Công văn số 5441/UBND-KTN ngày 16/9/2021.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và PTNT, Kho 
bạc Nhà nước tỉnh theo dõi, hướng dẫn Công ty TNHH Sâm Sâm thực hiện các 
thủ tục liên quan và kiểm soát chi theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Kế 
hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
Giám đốc Công ty TNHH Sâm Sâm và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BQL các Khu kinh tế và KCN 
tỉnh;
- UBND thành phố Tam Kỳ;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KTN, KTTH.
(G:\Dropbox\Hai TH\Nam 2022\Dau tu cong\QD dieu chuyen ke hoach 
von ngan sach tinh nam 2022 cho du an Nha may che bien duoc lieu Sam 
Sam (TTr 11).doc) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


